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MINISTERSTWO TRANSPORTU, 
BUDOWNICTWA i GOSPODARKI MORSKIEJ 

Państwowa Komisja Badania Wypadków Lotniczych 

 

Dot. zdarzenia nr: 750/10 
 

UCHWAŁA 
 

Państwowej Komisji Badania Wypadków Lotniczych, w składzie:  

Przewodniczący posiedzenia, 

Z-ca przewodniczącego Komisji: 
mgr inż. Andrzej Pussak 

Członek Komisji: dr inż. Dariusz Frątczak 

Członek Komisji: mgr inż. Bogdan Fydrych 

Członek Komisji: mgr inż. Edward Łojek 

Członek Komisji: inż. Tomasz Makowski 

Członek Komisji: dr inż. Stanisław Żurkowski 

 

Po rozpatrzeniu w dniu 4 lipca 2012 r. przedstawionych przez EXIN Sp. z o.o. informacji 

dotyczących incydentu samolotu An-24B, SP-FDT, który wydarzył się w dniu 23 lipca 

2010 r. w trakcie wznoszenia po starcie z lotniska Marseille Provence (LFML) działając na 

podstawie ustawy z dnia 3 lipca 2002 r. Prawo lotnicze (Dz. U. z 2006 r., Nr 100, poz. 696 

z zm.), Państwowa Komisja Badania Wypadków Lotniczych przyjmuje ustalenia wyżej 

wymienionego podmiotu i uznaje, iż: 

 

Przyczyną incydentu lotniczego polegającego na spadku mocy lewego silnika było 

uszkodzenie wzmacniacza korekcji obrotów UKO-24B odpowiedzialnego za 

automatykę regulacji pracy silnika. 

 

Państwowa Komisja Badania Wypadków Lotniczych akceptuje następujące zastosowane 

środki profilaktyczne:  

1. Wymiana UKO-24B na nowe; 

2. Zapoznano personel latający z zaistniałym przypadkiem oraz przeprowadzono zajęcia 

nt: „Postępowanie załogi przypadku uszkodzenia PRT-24 silników AI-24WT” 

w przypadku wystąpienia podobnej sytuacji w locie. 

3. Wydano polecenie: w przypadku spadku mocy wg IKM do 10 kG/cm
2
 i niżej oraz 

ustawieniu DSS (UPRT) poniżej 35,5 do 37,5 wyłączyć silnik od KFŁ-37, gdyż w 

przeciwnym przypadku wyłączy się samoczynnie bez przestawienia śmigła w 

chorągiewkę, co spowoduje wystąpienie niesymetrycznego ciągu od wiatrakującego 

śmigła. 
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Podpisy Komisji 

Z-ca Przewodniczącego Komisji: Andrzej Pussak podpis na oryginale 

Członek Komisji: Dariusz Frątczak podpis na oryginale 

Członek Komisji: Bogdan Fydrych podpis na oryginale 

Członek Komisji: Edward Łojek podpis na oryginale 

Członek Komisji: Tomasz Makowski podpis na oryginale 

Członek Komisji: Stanisław Żurkowski podpis na oryginale 

 


